3
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.09.2015           № 63
	О конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденным решением Ярцевского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 52, Ярцевский  районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
2. Сформировать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в следующем составе:

1) Басалыга Галина Николаевна – депутат Ярцевского городского Совета депутатов;

2) Борисенко Игорь Владимирович – заместитель начальника Департамента Смоленской области по внутренней политике;

3) Браун Ольга Николаевна – главный специалист аппарата Ярцевского районного Совета депутатов;

4) Жукова Олеся Ивановна – начальник управления юридической работы и регистра муниципальных нормативных правовых актов Департамента Смоленской области по внутренней политике;

5) Калистратов Сергей Николаевич – депутат Ярцевского районного Совета депутатов;
6) Леон Виктория Михайловна – начальник отдела юридической работы и административно-территориального устройства управления юридической работы и регистра муниципальных нормативных правовых актов Департамента Смоленской области по внутренней политике;

7) Станьков Александр Иванович – депутат Смоленской областной Думы;
8) Фролов Михаил Валерьевич – депутат Ярцевского городского Совета депутатов.
3. Определить место нахождения конкурсной комиссии: ул. Гагарина, д. 9, кабинет 2, г. Ярцево, Смоленская область.

4. Назначить:

- проведение первого этапа конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – конкурса документов, представленных гражданами, изъявившими желание принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, на 22 октября 2015 года на 10.00 по адресу: ул. Гагарина, д. 9, кабинет 2, г. Ярцево, Смоленская область;
- проведение второго этапа конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – индивидуального собеседования с кандидатами на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 28 октября 2015 года на 11.00 по адресу: ул. Гагарина, д. 9, кабинет 2, г. Ярцево, Смоленская область;
- проведение заседания Ярцевского районного Совета депутатов по вопросу избрания Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, на 29 октября 2015 года на 11.00 по адресу: ул. Гагарина, д. 9, зал заседаний, г. Ярцево, Смоленская область.

5. Требования, предъявляемые к кандидату на должность Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, определяются Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Смоленской области, Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденным решением Ярцевского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 52.
6. Прием документов кандидатов на должность Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области осуществляется с 25 сентября 2015 года по 9 октября 2015 года (включительно) по адресу: ул. Гагарина, д. 9, г. Ярцево, Смоленская область (в рабочие дни в кабинете № 2 с 08.00 до 12.00, в выходные и праздничные дни в кабинете № 13 с 09.30 до 12.30). Телефон для справок 7-47-00.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести Привопья».
Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                        Б.В. Авилов